- 1 -

                             令和５年７月２７日

関係各位

                            群 馬 県 剣 道 連 盟

                            会 長  小 林  一 隆

剣道六・七・八段受審者研修会研修費の値上げについてお知らせ

 時下、益々御精武のことと拝察申し上げます。日頃より何かと当連盟の運営に際し、

ご協力を賜り感謝申し上げます。

  さて、標記の件につきまして、常任理事会及び総会時にも説明させて頂きましたよ

うに当連盟の財政状況は、非常に逼迫しております。事務局としましても、行事の見

直し（大会の抱き合わせ等）、諸経費の削減等に努力しているところですが、剣道人

口の減少による審査料の減収、競技力向上対策費補助金の削減、2029（令和 11）の国

民スポーツぐんま大会に向けた強化費の増加などのため、財政運営が厳しくなってま

いりました。

 つきましては、本年度９月からの六・七・八段の受審者研修会の研修費を現行

の３，０００円から４，０００円に値上げさせて頂くことになりましたので、お

知らせいたします。

 会員、特に高段者の皆様にはご負担をおかけしますが、ご理解とご協力のほど

何卒よろしくお願い申し上げます。

 尚、ご不明な点、確認等があれば、下記までご連絡下さい。

                担当：事務局長 新井 利昇

                  電話：090－2903－9656

メール：tireki-kouminka-723@ninus.ocn.ne.jp